Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Portaria n° 0401, de 09 de março de 2017

0 REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ,
considerando o Decreto datado de 08 de setembro de 2016, publicado no D.O.U. de 09 subsequente;

considerando a necessidade da implantação das ações que viabilizem o
Planejamento Estratégico da PROGRAD, Gestão 2013-2017; bem como a execução de ações
previstas e exigidas em lei para os níveis de Ensino em que a UTFPR atua;

RESOLVE

1-designar EVERTON COIMBRA DE ARAÚJO, Matrícula SIAPE n.° 2504522,
Professordo Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, PRISCILA PIGATTO GASPARIN, Matrícula
SIAPE n.° 2683055, Professor do Magistério Superior, RICARDO SOBJAK, Matrícula SIAPE n.°
2560289, Professordo Magistério Superior, e VANESSA HLENKA, Matrícula SIAPEn.°2880504,
Professor do Magistério Superior, todos do Câmpus Medianeira; MICHELLE ANDRADE
KLAIBER, Matrícula SIAPE n.° 3613210, Professor do Magistério Superior, do Câmpus Apucarana;
CLAUDETE CARGNIN, Matrícula SIAPE n.° 2126320, Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, e VIVIANE COLUCCI BOROMELO, Matrícula SIAPE n.° 1801010, Professor do
Magistério Superior, ambas do Câmpus Campo Mourão; ANDRÉ FABIANO STEKLAIN LISBOA,
Matrícula SIAPE n.° 1737835, Professor do Magistério Superior, e LUIZ FERNANDO NUNES,
Matrícula SIAPE n.° 3106393, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, ambos do
Câmpus Curitiba; HERCULES ALVES DE OLIVEIRA JÚNIOR, Matrícula SIAPE n.° 1543111,
Professor do Magistério Superior, do Câmpus Ponta Grossa; JAHINA FAGUNDES DE ASSIS
HATTORI, Matrícula SIAPE n.° 1099424, Professor do Magistério Superior, e MÁRCIA REGINA
PIOVESAN, Matrícula SIAPE n.° 1756757, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
ambas do Câmpus Toledo, para sob a presidência do primeiro, compor Comissão para realizar o
aprimoramento do material desenvolvido para o Projeto Matemática EaD e acompanhar a execução
do referido projeto para os dois semestres de 2017.

II - determinar que, por meio da presidência da comissão, seja encaminhado à
PROGRAD o Plano de Trabalho da Comissão, envolvendo atividades, cronogramas, custos, bem
como relatórios parciais,quando houver, e relatório final dos resultados alcançados.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Reitoria

LUIZ ALBERTO PILATTI

Reitor